
 
Муніципальний бюджетний 

дошкільний освітній заклад 

«Дитячий садок № 5» 

муніципального утворення міський 

округ Ялта Республіки Крим 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр 

округы муниципаль тешкилининъ 

«5 санлы» балалар багъчасы» 

муниципаль бюджет мектепкедже 

тасиль муэссисеси 

 

 

____________________________________________________________________ 
ул. 16 апреля 1944 года, д.11а, пгт.Массандра, г. Ялта, Республика Крым, 298650, 

тел. (3654) 23-31-20, 37-89-80 https://yalta5.eduds.ru е-mail: sadik_5-massandra@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102175760 ИНН 9103016961 КПП 910301001 ОКПО 00805790 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025г.                                № 58 

 «Об установлении стоимости питания воспитанников  

МБДОУ № 5 в 2025/2026 учебном году» 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Ялта Республики Крым от 

14.02.2025 № 574-п «Об утверждении Порядка по организации питания в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных учреждениях образования муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым», руководствуясь Положением об организации 

питания воспитанников в МБДОУ № 5,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Установить стоимость питания воспитанников МБДОУ № 5: 

- 184,11 рублей на одного ребенка в день, посещающего МБДОУ № 5 с режимом 

работы 10,5 часов, из которых: 176,75 руб.- стоимость питания и 7,36 руб. – хозяйственно-

бытовое обслуживание; 

- 76,44 рубля на одного ребенка в день, посещающего МБДОУ № 5 в режиме 

кратковременного пребывания до 5 часов, из которых: 73,50 руб.- стоимость питания и 2,94 

руб. – хозяйственно-бытовое обслуживание; 

2. Родительская плата не взимается за: 

 - детьми-инвалидами;  

 - детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей; 

 - детьми с туберкулезной интоксикацией; 

 - детьми, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных 

представителей) ребенка призван на воинскую службу по мобилизации;  

- детьми, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных 

представителей) ребенка поступил на военную службу по контракту и принимает участие в 

специальной военной операции на территориях Запорожской области, Херсонской области, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины; 

- детьми, один из родителей (законный представитель), которого, находится в повторном 

браке за участником специальной военной операции на территориях Запорожской области, 

Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

Украины; 

- детьми, один из родителей (законный представитель), которого добровольно изъявил 

желание принимать участие в специальной военной операции на территориях Запорожской 

области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины (далее- СВО) в составе добровольческих подразделений, заключил 

контракт с Министерством обороны Российской Федерации или же с организацией, 

подведомственно Министерству обороны Российской Федерации), является военнослужащим 

ЧВК, военнослужащим (сотрудником) войск национальной гвардии;  

- детьми, один из родителей (законный представитель), которого получил ранение (увечье) 

или погиб при выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, в ходе 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta5.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.03.2025, 11:14
Действителен до: до 05.06.2026, 11:14

Ключ подписи: 77986A967B3E6DA63DA2C81634E73E12



специальной военной операции на территориях Запорожской области, Херсонской области, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины; 

- детьми, один из родителей (законный представитель), которого является ветераном 

боевых действий в зоне проведения специальной военной операции на территориях 

Запорожской области, Херсонской области, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины.   

3. Родители (законные представители) обязаны вносить родительскую плату ежемесячно 

до 20 числа текущего месяца путем перечисления денежных средств через кредитные 

учреждения. 

4. Довести сведения лиц в части их касающейся. 

      5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

            Заведующий МБДОУ № 5     М.Н. Черний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


